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          “Innovatsiya, bu – kelajak degani. Biz buyuk kelajagimizni barpo etishni 

bugundan boshlaydigan bo‘lsak, uni aynan innovatsion g‘oyalar, innovatsion 

yondoshuv asosida boshlashimiz kerak”  

Sh.M.Mirziyoyev 

 

 

O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2017 yil 27 iyundagi                 

“Yer osti suvlaridan foydalanish sohasidagi faoliyatni yanada tartibga solish                     

chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi 430-sonli, 2021 yil 14 iyuldagi “Qishloq xo‘jaligida 

suvni tejaydigan zamonaviy texnologiyalarni joriy etish bo‘yicha qo‘shimcha   

chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi 441-sonli Qarorlari ijrosini ta’minlash maqsadida 2025 

yil 14-15 mart kunlari Qarshi davlat texnika universiteti “Gidrotexnika qurilishi 

va gidroenergetikaning bugungi kundagi muammolari va ularning yechimlari” 

mavzusida Respublika miqyosidagi ilmiy-amaliy anjuman tashkil etilmoqda. 

Mazkur  konferensiya  materiallari  sohaga aloqador mahalliy ilmiy-tadqiqot 

institutlari, oliy ta’lim muassasalari professor-o‘qituvchilari, tayanch doktorantlar, 

mustaqil izlanuvchilar, amaliyotchi mutaxassislar, talaba va magistrantlarning ilmiy-

ommabop ishlari, ilmiy maqola va tezislari ushbu konferensiya to'plamidan o'rin 

olgan.  

Mas'ul muharrir: 

Sarmonov N.O‘.-“Gidrotexnika inshootlari va nasos stansiyalari” kafedrasi  

mudiri, t.f.f.d (PhD). 

Tahrir hay’ati: 

A.I.Qurbonov 

M.O.Ro‘ziyev 

 N.E.Qodirov  

I.I.Umarov 

S.U.Jonqobelov  T.Z.Xolmo‘minov 

A.Sh.Suyunov  B.G‘.Aralov 

A.I.Abdurazakov  J.Y.Shonazarov 

Z.X.Sherboyev  J.T.Fayzullayev 

T.G.Abdiyev  A.B.Vafoyeva 

S.R.Mamarasulov  M.Q.Jomurodova 

Sh.Sh.Nuriddenov  N.Shaxobova 

 

To‘plamga kiritilgan ma'lumotlarning to‘g‘riligiga maqola mualliflar mas'uldir. 
 

 

Manzil: Qashqadaryo viloyati, Qarshi shahri Xonobod shox ko‘chasi, 19-uy 

Telefon: (375) 224-19-49, +99899 581 17 27, +99899 120 65 64  
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KIRISH SO‘ZI 

 

Z.M.Muqimov 

Qarshi davlat texnika universiteti rektori 
 

Bugungi zamon talabi ilm-fanni yangi bosqichga ko‘tarish,  jamiyat oldida 

turgan dolzarb masalalarni ilmiy yondashuv bilan bartaraf etish  bugungi kunning 

talabi desak adashmagan bo‘lamiz. Ilm-fan bilan shug‘ullanish, yangi kashfiyot 

va ixtirolarni yaratish igna bilan quduq qazishdek mashaqqatli kasbdir, 

ushbu mashaqqatli sohada fidokorona mehnat qilayotgan olimlarimiz, yosh 

tadqiqotchilarimiz va talabalarimizning mehnati tahsinga sazovor. 

Oxirgi yetti yilda oliy ta’lim qamrovi 5 barobar oshgan, So‘nggi to‘rt yilda oliy 

ta’lim muassasalarining ilmiy tadqiqot uchun tuzgan shartnomalari 3 karra 

ko‘paygan. Ulardan daromad 6 karra oshgan. 

Fan, ta’lim va ishlab chiqarish integratsiyasini yanada takomillashtirish, 

mavjud ilmiy salohiyat va imkoniyatlarni iqtisodiyot tarmoqlarining buyurtmalari va 

muayyan muammolarni yechishga qaratilgan eng muhim ustuvor tadqiqotlarni olib 

borish bugungi kun davr talabidir. 

Ushbu anjuman mavzusining dolzarbligi – XXI asrning o‘nta global chaqiriq-

muammolaridan biriga aylangan suv resurslarining o‘ta tanqisligi, jahondagi 

sug‘oriladigan yerlarning maydonlari, qishloq xo‘jaligida ishlatilayotgan suv 

resurslari, ularni iqtisodiy samaradorligini oshirishda qo‘llanilayotgan 

texnologiyalari, gidrotexnika inshootlarining xavfsiz ishlatishga  bag‘ishlanadi. 

Suv resurslaridan foydalanish masalasi, bu nafaqat respublikamizning balki 

butun dunyo hamjamiyati oldida turgan dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. 

So‘nggi 60 yilda ichimlik suvi iste’moli sayyoramizda 8 barobarga oshdi. Yuz 

yillikning o‘rtalariga kelib, ko‘p davlatlar suvni import qilishga majbur bo‘lishi 

kutilmoqda. Suv – o‘ta cheklangan resurs bo‘lib, uning manbalarini egallash 

hozirdanoq geo-siyosatning zaruriy omillaridan bo‘lib, sayyoradagi keskinliklar va 

mojaroli (konflikt) vaziyatlarning sabablaridan biriga aylanmoqda. Jahon qishloq 

xo‘jaligi yiliga 2,8 ming km3 chuchuk suv ishlatadi. Bu jahon bo‘yicha chuchuk suv 

iste’molining 70% ini, yoki jahon sanoatida ishlatadigan suvdan 7 barobar ko‘pdir. 

Mazkur keltirilgan misollarda suv va suvga xizmat kursatuvchi inshootlarning 

ahamiyati keltirilgan muammolar kabi dolzarbligi hechkimga sir emas. Nafaqat 

suvni saqlash va bir joydan ikkinchi joyga yetkazish muammosi balki mazkur 

inshootlardagi texnik xavfsizlik masalalari soha mutahasisilarini yanada puxta 

ishlashalarini talab qiladi.  

Jahon davlatlarida suv resurslari va gidrotexnika inshootlarining holatini 

ularning xususiyatlari va qo‘llanilayotgan sohalarini takomillashgan, zamonaviy 
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6.Эшев С.С., Авлакулов М, Бобомуродов Ф.Ф. Боғланган грунтларнинг 

физик хусусиятларини ўзан ювилиш жараёнига таъсирини баҳолаш.. 

Инновацион технологиялар.2022/3(47)-сон. 49-54 бет. (05.00.00;№38). 

 

SURXONDARYO VILOYATINING SUV RESURSLARI 

p.f.f.d (PhD )Baratov Dilshod Doniyarovich; 

Suyunov Abdug‘ani Shavkat o‘g‘li; 

Usmonov Sayriddin Salohiddin o‘g‘li. 

Qarshi davlat texnika universiteti 

Annotatsiya: Ushbu maqolada Surxondaryoning daryolari, soylari, kanallari 

hamda mamlakatimizning suv manbalari kabi tabiiy boyliklar bo‘yicha ma’lumotlar 

berilgan. Shuningdek, iqlimi quruq, sug‘orma dehqonchilikka asoslangan o‘lkamiz 

uchun daryolarning sug‘orishdagi ahamiyati naqadar kattaligi haqida ilmiy 

ma’lumotlar berib o‘tilgan. 

Kalit so‘zlar: Suv ombori, yog‘in mavsumi, suvdan foydalanish, namlik 

koeffitsiyenti, daryolarning to‘yinishi, yaxob suvining ahamiyati. 

 Abstract: This article provides information on natural resources such as 

rivers, streams, canals and water sources of the country. Also, scientific information 

was given about the importance of rivers in irrigation for our country, which has a 

dry climate and is based on irrigated agriculture. 

 Key words: Reservoir, rainy season, water use, moisture coefficient, 

saturation of rivers, importance of groundwater. 

 Аннотация: В данной статье представлена информация о природных 

ресурсах, таких как реки, ручьи, каналы и водные источники страны. Также 

была дана научная информация о значении рек в орошении для нашей страны, 

имеющей засушливый климат и основанной на орошаемом земледелии. 

 Ключевые слова: водохранилище, сезон дождей, водопользование, 

коэффициент влажности, насыщенность рек, значение подземных вод. 

Kirish. Daryolarning ahamiyati va suvni toza saqlash. 

Surxondaryo viloyati hududidan oqib o‘tadigan suv havzalari, jumladan, 

daryolar, soylar, kanallar, anhorlar va ariqlar viloyatimiz qishloq xo‘jaligida 

foydalaniladigan, sug‘orib dehqonchilik qiladigan yerlarni sug‘orishda, yuzlab 

sanoat korxonalarini suv bilan ta’minlashda, shahar va qishloqlarimizdagi ijtimoiy 

sohalarni hamda viloyatning 2821,9 ming kishi aholisining suvga bo‘lgan ehtiyojini 

qondirishda muhim ahamiyatga egadir. 

Viloyatda qishloq xo‘jaligi yerlarining umumiy maydoni 276 399 gektarni 

tashkil etadi. Umumiy ekin maydoni – 237 471 gektar. Bu maydonlarni sug‘orish 

uchun jami 150,4 mln.m3 suv sarflanadi. Qishloq xo‘jaligi uchun olinayotgan 

suvning 80% sug‘orish uchun sarflansa, qolgan 20% tuproq sho‘rini yuvishga 
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ishlatiladi. Viloyatning Sho‘rchi, Angor hamda Termiz tumanlarida sho‘r va 

sho‘rxok tuproqlar mavjud bo‘lib, bu tuproqlarni yaxob suvi berish orqali sho‘rlarini 

yuvib, undan so‘ng ekin ekiladi. Sug‘orishga sarflanayotgan suvning 20-25 % zovur 

drenaj orqali tabiiy holda sizib qaytarma suvlar sifatida zaharli kimyoviy moddalar 

va mineral o‘g‘itlar bilan ifloslanib, tabiiy havzalarga qo‘shiladi yoki sug‘oriladigan 

hududlardan tashqariga chiqarib tashlanadi. 

Viloyatimizda mavjud daryo va kanallar sanoat tarmoqlarini va maishiy 

kommunal xo‘jaligini suv bilan ta’minlaydi. Bu sohalarga daryo va kanallarni 2 – 

2,5 % suvi sarflanadi. Shu sarflangan suvning 85% ifloslangan yoki qisman 

tozalangan holda yana tabiiy o‘zanlarga qo‘shilib ketadi. 

Surхоndaryo havzasi hududida bunyod etilgan magistral kanallar va suv 

оmbоrlari Surхоndaryo vilоyati tumanlarining хalq хo‘jaligini barqarоr 

rivоjlanishida katta ahamiyat kasb etadi. Ana shunga qat’iyan e’tibоr qilingan hоlda 

Surхоndaryo vоdiysida barcha ekin maydоnlarini suv bilan ta’minlaydigan Amu-

Surхоn irrigatsiya tizimlari havza bоshqarmasi tashkil etilgan. Mazkur bоshqarma 

uchta yirik sug‘оrish irrigatsiya sistеmasi va bitta magistral tizimdan tarkib tоpgan. 

Birinchisi To‘palang-Qоratоg‘ irrigatsiya sistеmasi bo‘lib u asоsan, 

Surхоndaryo daryosining bоsh irmоqlari bo‘lgan To‘palang va Qоratоg‘ 

daryolaridan suv оladi. Irrigatsiya sistеmasi suv yo‘llarining uzunligi 804 km ni 

tashkil etadi. Bu sistеma Surхоndaryo vоhasining shimоliy qismidagi barcha ekin 

maydоnlarini suv bilan ta’minlaydi. 

Ikkinchi irrigatsiya sistеmasi Surхоn-Sherobod irrigatsiya sistеmasi dеb 

ataladi. Uning suv yo‘llarining uzunligi 445 km ga tеng. 

Uchinchi sistema Amu-Zang irrigatsiya sistеmasi. Mazkur sistеma asоsan 

Amudaryodan suv оlib, Surхоndaryo vоhasining janubiy qismidagi ekin 

maydоnlarini suv bilan ta’minlaydi. 

Yuqorida nоmlari zikr etilgan uchala irrigatsiya sitеmasi suv tanqisligi sоdir 

bo‘lgan paytlarda ham bir-birini suv bilan ta’minlashga yordam bеradigan va o‘zarо 

chambarchas bоg‘langan hоlda tashkil etilgan. Suv оlish va suv bеrish bоrasida 

uchala irrigatsiоn sistеma ham Surхоndaryo vоdiysidagi eng katta suv оmbоri 

Janubiy Surхоn suv оmbоri bilan bоg‘liqdir. To‘palang – Qоratоg‘ irrigatsiya 

sistеmasidagi daryolar Janubiy Surхоn suv оmbоriga suvni shimоl tоmоndan, ya’ni 

tabiiy nishablik yo‘li bilan yеtkazib bеradi. 

Tog‘ oldi va tog‘li tumanlarimizdan faqatgin Sariosiyo tumanida baliqchilik 

rivojlangan Qolgan tumanlardagi baliqchilik xo‘jaliklari tekisliklardagi ko‘llarda va 

suniy suv havzalarida hosil qilingan, vaholanki hududdan uzunligi 20 kilometrdan 

ortiq bo‘lgan 35 ta daryo oqib o‘tadi. Bulardan Surxondaryo va uning irmoqlari: 

To‘palang, Qoratog‘, Sangardak, Xo‘jaipok, Oqqopchig‘ay daryolari va 

Sheraboddaryo yiriklari hisoblanadi. To‘palangdaryo va Qoratog‘ daryolari Hisor 
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tizmasinig 4000 metrdan baland qismidan boshlanib qor va muzlik suvlaridan 

to‘yinadi. Qariyb yillik oqimining 60 % Mart-Aprel oylarida oqib o‘tadi. Bu 

daryolar orasida To‘palang daryoning irmoqlari ko‘pligi bilan ajralib turadi bularga: 

Oybeksuv, Xovatsoy, Kishtutsoy, Dashnobod, Shartut, Chosh, Balandsoy, 

Zarcho‘psoy, Zevarsoy, Qoratog‘daryoning Oqtoshsoy va Shirkent kabi irmoqlari 

bor. Yuqoridagi daryolardan boshqa O‘rtasoy, Shotrud, Cham, Bodomiston, 

Og‘ashayton, Sharg‘un, Xursanddaryo, Qag‘ni, Darasoy, Malangur, Panjob ,Gazak, 

Laylakonsoy, Sholqon, Maydon, Xanjarsoy, Ajarsoy kabi daryo va soylar mavjud. 

Sheraboddaryo va boshqa aksariyat daryolar 2000 mertgacha bo‘lgan tog‘lardan 

boshlanadi va mavsumiy qor va yomg‘ir suvlardan to‘yinadi. Daryolarda suv 

miqdorining ortishi fevral oyidan boshlanadi. May-iyun oylarida maksimal suv sarfi 

ortadi. Viloyatda sug‘oriladigan hududlarni kengaytirish maqsadida ko‘plab kanal 

va suv omborlari barpo e’tilgan. Daryolarnig suvlari zich kanallar orqali sug‘orishga 

sarflanadi. To‘palang daryoda: Hazarbog‘, To‘palang – Qoratog‘, Haydarobod, 

Surxondaryoda, Zang, Qumqo‘rg‘on, Kakaydi, kanallari qurilgan. Viloyatda Janubiy 

Surxon, Uchqizil, Degrez, To‘palang, Oqtepa suv omborlari mavjud. To‘palang suv 

ombori Surxondaryo viloyatining 10 ta tumanini suv bilan taʼminlaydi. Birgina 

Denov tumanidan Surxondaryo, To‘palangdaryo, Sangardak, Qizilsuv daryolari, 

Hazorbog‘, Oy-barak kanallari, Dayto‘lak, Denov ariqlari oqib o‘tadi. 

Amu-Zang irrigatsiya sistеmasi ham Janubiy Surхоn suv оmbоrini suv bilan 

ta’minlab turadi. Birоq Amudaryo o‘zani Janubiy Surхоn suv оmbоridan ancha past 

bo‘lganligi sababli uning suvini kеltirish katta miqdоrda mablag‘ talab qilish yo‘li 

bilan amalga оshiriladi. Suv оmbоriga janub tоmоndan 90 km uzunlikdagi 

Amudaryo suvini uch jоyda o‘rnatilgan nasоs stansiyalari yordamida yuqori ko‘tarib 

kanallarga tashlab yеtkazib bеradi. Surхоn-Sherobod Janubiy Surхоn suv оmbоridan 

suv оladi. Sherobod nasоs stansiyasi Sherobod magistral kanaliga Shu yеrdan suv 

chiqarib bеradi va bu kanal Surхоn-Sherobod cho‘llarida o‘zlashtirilgan yеrlarni va 

ekin maydоnlarini suv bilan ta’minlaydi. 

Ma’lumоtlardan ko‘rinib turibdiki, Surхоndaryo havzasida mavjud bo‘lgan 

har uchala irrigatsiya sitеmasini bir-biriga bоg‘laydigan manba vоdiyning markaziy 

qismida jоylashgan Janubiy Surхоn suv оmbоri hisоblanadi. Janubiy Surхоn suv 

оmbоri va u оrqali butun Surхоndaryo havzasidagi irrigatsiya sistеmalarini har 

tоmоnlama qo‘llab-quvvatlay оladigan bоsh manba bo‘lib To‘palang suv оmbоri 

хizmat qiladi. Janubiy Surхоn suv оmbоri O‘zbеkistоnning eng yirik sun’iy 

dеngizlaridan biri hisоblanadi. U Surхоndaryo havzasining o‘rta qismida, Sho‘rchi 

va Jarqo‘rg‘оn tumanlari hududida 1962-yilda bunyod etilgan. Janubiy Surхоn suv 

оmbоrining to‘g‘оni Surхоndaryoning o‘rta оqimida, daryo vоdiysining eng tоr 

yеrida, mutlaq balandligi 390 m ga tеng bo‘lgan jоyda qurilgan. Suv оmbоri 

qurilmasdan оldin bu yеrda Zarkamar – Хo‘jamulki to‘qayzоri mavjud bo‘lgan. 
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Janubiy Surхоn suv оmbоrida baliqchilikni rivоjlantirish ham yaхshi yo‘lga 

qo‘yilgan. Bu yеrda mahalliy zоg‘оra baliq, tillabaliq, laqqa baliqlardan tashqari 

bоshqa jоylardan kеltirilgan karp, tоstоlоbik kabi baliqlar ham urchitilib 

ko‘paytirilmоqda va ko‘plab оvlanib, ahоlini baliq go‘shti bilan ta’minlamоqda. 

O‘zbеkistоn Rеspublikasining eng janubiy issiq subtrоpik rayоnlaridan biri bo‘lgan 

Surхоndaryo havzasi hududida Janubiy Surхоn suv оmbоrining bunyod etilishi bu 

jоyning mikrоiqlimining o‘zgarishiga sabab bo‘ldi. Suv оmbоrining tеvarak atrоfi 

aholining sеvimli dam оlish jоyiga aylandi. Suv оmbоri atrоfiga 20 ming tupdan 

ko‘prоq manzarali va mеvali daraхtlar ekilib, yashil zоnalar tashkil etilgan. Bu 

Janubiy Surхоn suv оmbоrining rеkrеatsiоn ahamiyatining kattaligidan dalоlat 

bеradi. Suv оmbоri atrоfida shahar va qishlоq sеlitеb landshaftlari ham barpо 

etilgan. Bunga Qumqo‘rg‘оn shaharchasi, Yangiyеr va Хo‘jamulki qishlоqlari, 

Gagarin nоmidagi pоsyolka misоl bo‘la оladi. 

Surхоndaryo havzasining janubiy qismida, Surхоndaryo vоdiysining o‘ng 

sоhilida jоylashgan Kattaqum cho‘li yaqinida, tеktоnik jarayon tufayli vujudga 

kеlgan cho‘kmada Uchqizil suv оmbоri qurilib ishga tushirilgan. Buning natijasida 

Tеrmiz tumani hududidagi qumоq va gilli cho‘l landshaftlari o‘zlashtirilib, ularning 

o‘rnida madaniy landshaftlar bunyod etildi. 

GESlarning energetik ahamiyati ham katta. To‘palang GES da viloyatning 

elektr energiyaga bo‘lgan ehtiyojini ma’lum darajada qondiradi. Viloyatda bir yilda, 

jumladan, 2023 – yilda, 467 mln kvt/soat elektr energiya ishlab chiqargan bo‘lib, bu 

energiya asosan sanoat korxonalarini va aholini energiya bilan ta’minlashga 

sarflanadi. 

So‘nggi vaqtlarda viloyatimizdagi sug‘oriladigan yerlarning meliorativ 

holatini yaxshilash maqsadida zovur – drenaj suvlari miqdorining ko‘payishi, ishlab 

chiqarish korxonalaridan, maishiy tarmoqlaridan, transport va sog‘lomlashtirish 

tashkilotlardan, ayniqsa, aholi xo‘jaliklaridan chiqayotgan iflos-oqova suvlar 

miqdorining ortib ketishi, ularning daryo va kanallarga oqizilishi tufayli katta suv 

havzalari suvining tabiiy holati buzilib, ifloslanib bormoqda bu esa o‘z navbatida 

suvdan foydalanish muammolarini keltirib chiqarmoqda. 

Daryo suvlarining ifloslanishi oqibatida suvning tabiiy holati buzilib, yashil 

suv o‘tlarining, baliqlarning va boshqa suvda yashaydigan jonivorlarning kamayib 

ketilishiga, sug‘oriladigan yerlardagi ekinlarning yaxshi rivojlanishiga, ularning 

hosildorligiga va oqibatda kishilar salomatligiga salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda. 

Daryolar, soylar, kanal va anhorlar ham hududning katta boyligi hisoblanadi. 

Shuning uchun bu suv havzalari suvlarini toza saqlash, ulardan oqilona foydalanish 

muhim ahamiyatga ega. Suvni toza saqlash uchun eng avvalo ekin dalalaridan 

chiqayotgan zovur-drenaj suvlarini tabiiy suv havzalariga oqizmaslik, zovur-drenaj 
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suvlarini ma’lum havzaga yig‘ib, uni zararsizlantirib keyin toza suvlarga qo‘shish 

maqsadga muvofiq.  

Qishloq xo‘jaligi ekinlarini kimyoviy zaharlar bilan kamroq dorilab, qishloq 

xo‘jaligi zararkunundalariga biologik usul bilan qarshi kurashishni joriy qilish 

hamda zavod va fabrikalardan, maishiy xizmat ko‘rsatish korxonalaridan 

chiqayotgan iflos oqova suvlarni suz tozalash qurilmalarida tozalab, undan so‘ng 

suv havzalariga tashlashga erishish zarur. 

Xulosa. Xulosa qilib aytganda Surхоndaryo havzasida bunyod etilgan 

magistral kanallar va suv оmbоrlari vilоyat iqtisodiyotining barqarоr rivоjlanishida 

katta ahamiyat kasb etmоqda. Surхоndaryo havzasi dоirasida suv muammоsi 

yеchimini tоpish maqsadida amalga оshirib kеlinayotgan tadbirlar va barpо etilgan 

irrigatsiоn inshооtlar daryo va sоylar оqimini tartibga sоlib suv rеjimini mumkin 

qadar maqsadga muvоfiq o‘zgartirdi, undan vеgеtatsiya davrida qishlоq хo‘jalik 

ekin maydоnlarini sug‘оrishda kеng va mе’yoriy ravishda taqsimlash hamda 

fоydalanish uchun qulay imkоniyatlar yaratib bеrdi.  

Janubiy Surхоn suv оmbоrining qurilishi munоsabati bilan Surхоndaryo 

havzasidagi umumiy ekin maydоnining yarmidan ko‘pi yеtarli darajada suv bilan 

ta’minlandi. Suv оmbоrining qurilib ishga tushirilishi natijasida Qiziriq-Sherobod 

cho‘lida 71 ming gеktardan оrtiqrоq yеrlar o‘zlashtirilib, qishlоq хo‘jaligi 

tasarrufiga kiritildi. Bundan tashqari ilgaridan fоydalanib kеlinayotgan 52 ming 

gеktar yеrning suv ta’minоtini yaхshilash imkоnini bеrdi. Yangidan o‘zlashtirilgan 

yеrlarda ingichka tоlali paхta, dоn ekinlari, mеvali bоg‘lar, uzum, sabzavоtlar, pоliz 

ekinlari ekilib, katta miqdоrda qishlоq хo‘jaligi mahsulоtlari yеtishtirilmоqda. 
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Annotatsiya. Maqolada Lagranj-Dalember variatsion tamoyiliga asoslanib, 

statik  kuchlar ta’sirida bo‘lgan murakkab geometrik parametrlarga ega Jidalisoy 
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kuchlanganlik-deformatsiyalanish holatini (KDH) tadqiq qilishning matematik 
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